



## ZRZESZENIE AUDYTORÓW ENERGETYCZNYCH

ul. Świętokrzyska 20, 00-002 Warszawa, tel. 505 676 805, fax (0-22) 825-86-70  
Konto w ING Bank Śląski nr 07 1050 1038 1000 0022 3616 2661  
KRS 0000159593, NIP 526-24-68-043, REGON 016355216  
[www.zae.org.pl](http://www.zae.org.pl), e-mail [zae@zae.org.pl](mailto:zae@zae.org.pl)

---

Warszawa, dn. 01.07.2024 r.

Do:

**Prezes Urzędu Regulacji Energetyki**

ul. Towarowa 25a; 00-869 Warszawa

Wnioskodawca:

**Zrzeszenie Audytorów Energetycznych**

ul. Świętokrzyska 20; 00-002 Warszawa

e-mail: [zae@zae.org.pl](mailto:zae@zae.org.pl)

### **Odpowiedź na wezwanie nr DSK.WKS.056.52.2024.ADę w sprawie Wniosku o udostępnienie informacji publicznej**

W odpowiedzi na wezwanie do wykazania zaistnienia przesłanki „szczególnego interesu publicznego” składam następujące wyjaśnienia:


1. Świadectwa efektywności energetycznej wydawane przez URE są integralną częścią polityki Państwa oraz UE w zakresie osiągnięcia celu efektywności energetycznej. Oczywistym jest, że system świadectw efektywności energetycznej jest jednym z głównych metod podjętych przez Rzeczpospolitą Polską w tym zakresie. Osiągnięcie obecnego poziomu celu w rozumieniu nowych średniorocznych oszczędności energii uznaje się za duże wyzwanie. Dnia 13 września 2023 r została opublikowana nowelizacja dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 w sprawie efektywności energetycznej, która m.in. podwyższa cel efektywności energetycznej, co oznacza, że stopień wyzwań stojących przed uczestnikami rynku wzrośnie dodatkowo.
2. Polityka Polski i UE w zakresie efektywności energetycznej oraz sposób jej wdrażania przez URE oddziałują bezpośrednio zarówno na rynek usług audytorów energetycznych jak i na podmioty przeprowadzające modernizacje zmniejszające energochłonność.
3. Od szeregu lat sposób i tempo wdrażania polityki Państwa w tym zakresie powoduje istotną niepewność ze strony tych uczestników rynku, których działania są niezbędne do osiągnięcia celu efektywności energetycznej przez Rzeczpospolitą Polską. Jednocześnie zakres publikowanych przez URE informacji nie pozwala na przeprowadzenie adekwatnej oceny i podjęcie działań dostosowawczych zarówno w zakresie opóźnień w rozpatrywaniu wniosków, rodzajów przedsięwzięć czy wolumenów oszczędności energii zawartych we wnioskach oczekujących na rozpatrzenie lub odrzuconych.
4. Informacje wskazane we wniosku o udostępnienie informacji publicznej Zarząd ZAE uznaje za szczególnie istotne dla umożliwienia uczestnikom rynku dokonania poprawnej oceny realizacji celu efektywności energetycznej przez Rzeczpospolitą Polską (szczególny interes publiczny). Uzyskane informacje ZAE podda analizie oraz udostępni na swojej stronie internetowej, a w szczególności swoim członkom. Wielu członków ZAE jest aktywnymi uczestnikami rynku obsługującego system świadectw efektywności energetycznej i taka wiedza jest im potrzebna do prowadzenia swojej działalności zawodowej oraz do prawidłowego doradzania podmiotom realizującym przedsięwzięcia służące poprawie efektywności energetycznej. Realizatorzy przedsięwzięć podejmują zaś decyzje inwestycyjne również na podstawie przewidywanej zachęty wynikającej z systemu tzw. „białych certyfikatów”.

Dodatkowo przewidujemy, że uzyskanymi informacjami będą żywo zainteresowane inne podmioty, takie jak wyższe uczelnie techniczne, organy władzy publicznej, przedsiębiorstwa zajmujące się auditingiem energetycznym oraz przedsiębiorstwa planujące realizację przedsięwzięć mających na celu poprawę efektywności energetycznej. ZAE planuje udostępnić uzyskaną informację wszystkim zainteresowanym podmiotom.

Podsumowując, jesteśmy głęboko przekonani, że każde działanie uprawdopodobniające osiągnięcie celu efektywności energetycznej przez Rzeczpospolitą Polską spełnia przesłankę „szczególnego interesu publicznego”. W szczególności krytyczna wydaje się możliwość pełnego zrozumienia realizowanego w praktyce sposobu obsługi wniosków przez uczestników rynku realizującego faktyczne działania skutkujące uzyskiwaniem oszczędności energii, którzy dzięki temu będą mogli zaplanować i podjąć adekwatne działania dostosowujące.

Prezes Zarządu Zrzeszenia Audytorów Energetycznych

Prof. dr hab. inż. Dariusz Heim

**PREZES**  
  
**Dariusz Heim**